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CO w Nowej Hucie, 

 czyli Ciekawostki dla Obywatelek i Obywateli dotyczące Nowej Huty, część 23 
 

 

 

1) Od 27 listopada na osiedlu Willowym 35 działa Specjalistyczna Poradnia Wczesnej Pomocy 

Psychologiczno–Pedagogicznej. Placówka została przeniesiona z ulicy Półkole 11, a jej 

nowa siedziba mieści się w przebudowanym i kompleksowo zmodernizowanym budynku, 

w którym znajdują się m.in. 43 gabinety, sale terapeutyczne i sala konferencyjna. Jest to 

poradnia dla dzieci z niepełnosprawnościami i z różnymi zaburzeniami rozwojowymi. 

Obejmuje opieką diagnostyczną, terapeutyczną i orzeczniczą dzieci od urodzenia do 

rozpoczęcia nauki w szkole. Krakowianie mogą korzystać z pomocy bezpłatnie i bez 

skierowania. 

Sczegółowe informacje: http://www.owpp.pl/aktualnosci/prezentacja-nowej-siedziby-

poradni/ 

 

2) Pani Kamila Warszawa, położna z Oddziału Ginekologiczno-Położniczego Szpitala 

Rydygiera w Krakowie, została zwyciężczynią Plebiscytu Hipokrates 2023 w Małopolsce 

w kategorii: Położna Roku 2023. Celem plebiscytu medycznego jest docenienie 

i nagrodzenie tych pracowników ochrony zdrowia, którzy cieszą się największym uznaniem 

pacjentów, i to nie tylko za profesjonalizm w procesie terapeutycznym, lecz także za kulturę 

osobistą i pełne życzliwości i troski podejście do pacjenta. Najlepsza Położna w Małopolsce 

pracuje na sali porodowej w Szpitalu Rydygiera już od 2017 roku i w przyszpitalnej szkole 

rodzenia prowadzi zajęcia przygotowujące przyszłych rodziców nie tylko do porodu, ale 

również do odpowiedzialnego rodzicielstwa. 

Szczegółowe informacje: https://www.szpitalrydygier.pl/kamila-warszawa-polozna-z-

oddzialu-ginekologiczno-polozniczego-szpitala-rydygiera-zwyciezczynia-plebiscytu-

hipokrates-2023/ 
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3) Od 1 grudnia przy Nowohuckim Centrum Kultury działa mobilne lodowisko o powierzchni 

800 m2. Ślizgawka czynna jest przez 7 dni w tygodniu, także dla grup zorganizowanych. 

Przy lodowisku do dyspozycji mieszkanek i mieszkańców Krakowa działa wypożyczalnia 

łyżew, kasków i pingwinków do nauki jazdy.  

Ta zimowa atrakcja w sercu Nowej Huty powstała dzięki finansowemu zaangażowaniu 

budżetu miasta Krakowa, przy wsparciu Zarządu Infrastruktury Sportowej w Krakowie. 

 

Szczegółowe informacje: https://nck.krakow.pl/oferta/lodowisko/ 

 

4) Na osiedlu Górali 24 od kilku miesięcy funkcjonuje Centrum Edukacji i Wsparcia. Centrum 

prowadzone jest przez fundację Internationaler Bund Polska. Organizowane są tam 

różnego rodzaju bezpłatne zajęcia dla osób dorosłych, seniorów, młodzieży i dzieci. Mają 

one charakter edukacyjny, integracyjny, językowy, artystyczny, relaksacyjny. Centrum 

oferuje także wsparcie zawodowe, prawne, psychologiczne i informacyjne.  

 
Źródło: Fundacja Internationaler Bund Polska, https://ib-polska.pl/ceiw/ 

 

Harmonogram zajęć pojawia się pod koniec tygodnia i obejmuje 5 dni kolejnego tygodnia. 

Na część warsztatów lub spotkań obowiązują zapisy. 

Szczegółowe informacje: https://ib-polska.pl/ceiw/ 

 

5) W sobotę 9 grudnia w Domu Utopii na Osiedlu Szkolnym 26a o godz. 10:00 rozpocznie  

casting do spektaklu Teatru Łaźnia Nowa w reż. Anny Karasińskiej. Premierę spektaklu 

zaplanowano na 2 lutego 2024 roku. Poszukiwane są osoby młode, a obycie sceniczne nie 
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jest wymagane. Anna Karasińska od swojego debiutu jest jedną z ważniejszych polskich 

artystek pracujących w obszarze sztuk performatywnych. Jej prace, powstające w ważnych 

ośrodkach w Polsce i za granicą, były jak dotąd pokazywane w czternastu krajach. Anna 

Karasińska stworzyła i konsekwentnie rozwija autorską metodę twórczą. Jej prace cechują 

radykalna prostota formalna, rezygnacja z tradycyjnej sytuacji teatralnej i tworzenie żywych 

sytuacji, prowadzących do silnego emocjonalnego zaangażowania publiczności. Laureatka 

nagrody Grand Prix ubiegłorocznej edycji Boskiej Komedii (2022) za spektakl „Łatwe 

rzeczy”. Anna Karasińska rozpoczęła swoją karierę w TR Warszawa głośnym 

przedstawieniem „Ewelina płacze”, prezentowanym na Boskiej Komedii w 2015 roku 

w sekcji Paradiso. – Moje ostatnie prace zrealizowane w Polsce pracowały z widzialnością 

jako tym, co nadaje wymiar naszemu istnieniu i tożsamości. Teraz jako hasło przewodnie 

nowego projektu wybrałam niewidzialność. Relacje człowieka z tym, co niewidzialne we 

wszystkich znaczeniach: metafizycznym, ale także tym, co wewnętrzne, instynktowne oraz 

teoretyczne i historyczne. 

Chętne osoby proszone są o kontakt: kbialooka@laznianowa.pl 

 

6) W Krakowie ponownie zostały uruchomione „Kacze bufety”. Są to tzw. kaczkomaty, które 

Zarząd Zieleni Miejskiej postawił m.in. nad Zalewem Nowohuckim oraz w Parku 

Zaczarowanej Dorożki. Przede wszystkim chodzi o to, by nie dokarmiać ptaków chlebem, 

gdyż nie jest to odpowiednie pożywienie dla ptactwa wodnego. W kaczkomatach można 

znaleźć specjalną mieszankę „niezbędnych składników odżywczych”. 

 
Źródło: Zarząd Zieleni Miejskiej, https://www.facebook.com/zzm.krakow 

 

Szczegółowe informacje: 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277727,26,komunikat,kaczy_bufet_powraca_do_krako

wskich_parkow.html 
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